РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2012                                          №  307                                         с. Куйбышево

Об утверждении размера платы за коммунальную услугу по  водоснабжению, оказываемую Куйбышевским МУП «Водоканал»
на территории Куйбышевского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса», Жилищным кодексом  Российской Федерации, постановлением Правительства  от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления  и определения нормативов потребления  коммунальных услуг», и  согласно постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области  от 24.08.2012 № 29/59 « Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельных участков и надворных построек на территории Ростовской области»,постановления Региональной службы по тарифам  от 24.08.2012 № 29/34 «Об установлении нормативов потребления коммунальных  услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования «Куйбышевский район» Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить размер платы за  коммунальную услугу по  водоснабжению, оказываемую Куйбышевским муниципальным унитарным предприятием «Водоканал», для субъектов не имеющих приборов учета водопотребления в Куйбышевском сельском поселении, согласно приложению.
      2. Постановление вступает  в силу  в установленном порядке.
      3.Считать утратившим силу постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения  от 01.12.2011 № 361 «Об утверждении размера платы за

коммунальную услугу по  водоснабжению, оказываемую Куйбышевским МУП «Водоканал» на территории Куйбышевского сельского поселения» .
      4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                              И.И.Хворостов

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

                                                                                                  Приложение

к постановлению Администрации

 Куйбышевского сельского поселения

                                                                                          от 28.09.2012 № 307
Размер платы за коммунальную услугу по водоснабжению, оказываемую
Куйбышевским МУП «Водоканал», для субъектов

не имеющих приборов учета водопотребления в Куйбышевском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Ставка оплаты за единицу в месяц, руб.
с 01.09.2012

	1.
	Для населения проживающего в многоквартирных и жилых домах, в т.ч. общежитиях квартирного типа , не подключенные к централизованной системе водоотведения

	1.1
	с водонагревателями на различных видах топлива, оборудованные:

	1.1.1
	ванной длиной 1500-1550 мм, душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	1 человек
	154,13

	1.1.2
	душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	1 человек
	120,42

	2.
	Для населения проживающего в жилых домах без водопроводного ввода в здание

	2.1.
	при пользовании уличной водоразборной колонкой

	2.1.1
	без системы водоотведения и сливной ямы
	1 человек
	48,17

	2.2
	при пользовании дворовой водоразборной колонкой

	2.2.1
	при наличии сливной ямы(местная система водоотведения)
	1 человек
	67,44

	3.
	Общедомовые нужды для многоквартирных домов, в т.ч. общежитий квартирного типа, не подключенных к централизованной системе водоотведения
	Количество этажей в МКД ,2

	3.1.
	с быстродействующими водонагревателями(газовыми или электрическими),оборудованные:

	3.1.1
	ванной длиной 1500-1550 мм, душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	1кв.м.общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в МКД
	0,81

	4.
	Коровы
	1 голова
	84,93

	5.
	Лошади
	1 голова
	58,57

	6.
	Свиньи
	1 голова
	17,57

	7.
	Овцы
	1 голова
	6,84

	8.
	Козы
	1 голова
	2,44

	9.
	Утки
	1 голова
	1,87

	10.
	Гуси
	1 голова
	1,64

	11.
	Куры
	1 голова
	0,36

	12.
	Индейки
	1 голова
	0,49

	13.
	Полив земельного участка (на период с 01 апреля по 31 августа включительно)
	1 кв.м
	14,74

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                   И.И.Хворостов
PAGE
4